
Witajcie w Sopocie – perle polskiego wybrzeża, która urzeka swoim

kurortowym charakterem, bogatą ofertą kulturalną i elegancją.

Zapraszamy Was do odkrycia tego miasta za pomocą naszego

przewodnika, który umożliwi Wam poznanie Sopotu z nowej

perspektywy, niezależnie od tego, czy odwiedzacie go po raz pierwszy,

czy wracacie, by na nowo doświadczyć jego wyjątkowego uroku.

Nasz przewodnik składa się z różnorodnych sekcji, dzięki czemu każdy

znajdzie coś dla siebie.

Znane i lubiane – w tej sekcji przedstawimy Wam najbardziej

charakterystyczne miejsca i symbole Sopotu, takie jak słynne molo lub

latarnia morska, które są wizytówką miasta i przyciągają turystów z

całego świata.

Darmowe atrakcje Sopotu – propozycje dla tych, którzy pragną w pełni

korzystać z uroków miasta, nie wydając przy tym ani grosza. Sopot

oferuje wiele możliwości bezpłatnego cieszenia się kulturą, przyrodą i

historią.

Z dziećmi – znajdziecie tutaj atrakcje i miejsca przyjazne rodzinom z

dziećmi. Sopot zapewnia mnóstwo okazji do spędzania czasu w sposób

zarówno rozrywkowy, jak i edukacyjny, dostarczając niezapomnianych

wrażeń najmłodszym.
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Dla smakoszy – sekcja poświęcona kulinarnym odkryciom. Sopot, ze

swoją różnorodnością smaków i aromatów, ale i ciekawych lokali.

Poznajcie z nami miejsca, gdzie serwowane są lokalne specjały, ale nie

tylko.

Wydarzenia – przewodnik po najciekawszych wydarzeniach kulturalnych,

sportowych czy muzycznych, które nadają Sopotowi niepowtarzalny

rytm przez cały rok.

Noclegi – oferujemy przegląd miejsc, w których możecie zatrzymać się

podczas wizyty, niezależnie od tego, czy szukacie luksusu w najlepszych

hotelach, czy preferujecie kameralne i przytulne pensjonaty.

W naszym przewodniku znajdziecie kilka niestandardowych

rekomendacji – to propozycje miejsc i aktywności, które mogą

zaskoczyć nawet stałych bywalców Sopotu.
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Molo - Najdłuższy w Europie drewniany pomost, który ma długość

ponad 511 m. Powstało w latach 20te XIX wieku. Na końcu molo znajduje

się przystań jachtowa.

Latarnia Morska w Sopocie​ - Wysokość wieży to 30 m. Pełnoprawny

status latarni morskiej wieża uzyskała w 1977 r.. Obecnie światło sięga

do 13 km i formalnie obiekt nie jest już zaliczany do latarni morskich.

Sauny na plaży - Cztery drewniane budki z ogromnymi oknami i

widokiem na Zatokę Gdańską stoją przy wejściu nr 15. Są dostępne od

października do kwietnia. W okresie grudzień – luty organizowane są

również ciekawe wydarzenia takie jak noce saunowe. 

Muzeum Sopotu - Mieści się w zabytkowej Willi Claaszena z 1904 r.

Zostały tu odtworzone pokoje wraz z dawnym wyposażeniem (na bazie

archiwalnych fotografii z początku XX wieku). 

Willa Fryderyka Wilhelma Jüncke w Sopocie - Ten piękny obiekt, który

oddaje ducha dawnego Sopotu powstał w latach 1877 – 1897. Miejsce to

można zwiedzać po uprzednim umówieniu się, np. muzeum miejsca

opowiadające historię willi i żyjących tam rodzin w kontekście historii

Sopotu, Polski i Europy. Obecnie znajduje się tu również Art. Inkubator.

Świat Saun i Spa w Aquaparku – Można tu skorzystać z różnego

rodzaju saun (8 do wyboru), masaży, zabiegów pielęgnacyjnych,

tepidarium lub pokoju relaksacyjnego.
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Monciak - Najbardziej znana ulica w Sopocie (ul Bohaterów Monte

Cassino) - znajdują się tu liczne restauracje, kawiarnie oraz kluby. Jest

strefą pieszą, w całości wyłączoną z ruchu samochodowego. 

Dom Zdrojowy przy Molo - Jest to wielofunkcyjny budynek, w którym

są: Galeria Sztuki, pijalnia wód solankowych, SPA, informacja

turystyczna, punkt widokowy, restauracje, bary, pasaż handlowy oraz

podziemny parking.

Krzywy domek - Oddany do użytku w 2004 roku obiekt miał aż siedmiu

architektów. W domku obecnie mieszczą się kafejki, kluby, szkoła tańca,

gabinety i kliniki medyczne oraz księgarnia, sklepy i biura.

Fontanna Jasia Rybaka - Na placu stoi fontanna z figurą młodzieńca z

koszem ryb na głowie. Dookoła placu znajdują się restauracje i kawiarnie

z ogródkami oraz miejsce do wypoczynku. Fontanna ta jest symbolem

ciężkiej pracy rybaków.

Opera leśna - Zwiedzanie do końca kwietnia jest bezpłatne. Można

wejść na scenę główną, zwiedzić garderoby oraz zajrzeć do klubu pod

sceną. Naprawdę warto!

Dworek Sierakowskich - Należy do najstarszych zabytków

budownictwa sopockiego. Znajduje się w nim siedziba Towarzystwa

Przyjaciół Sopotu oraz Dworek Cafe Bar, w którym warto spróbować

słodkości lub wpaść na jeden z organizowanych tu koncertów lub

wydarzeń.

Willa Bergera – Jej historia była niewątpliwie pełna sekretów. Została

wybudowana w 1870 r. dla Johana Bergera, który był przedstawicielem

gdańskiej firmy zajmującej się sprzedażą mydła i wyrobów

oświetleniowych. Jest to zabytkowa willa, czasem nazywana

nawiedzoną. Wypoczywali tu również masoni i SS-mani. Willa co prawda

nie jest otwarta do zwiedzania, ale może być ciekawym punktem przy

planowaniu spaceru.
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Park Północny - Znajduje się na północ od Grand Hotelu. Jeśli chcecie

uciec od tłumów z Monciaka, to jest to idealne miejsce. Znajdują się tu

ścieżki edukacyjne, spacerowe, trasy rowerowe oraz rolkarskie.

Park Południowy - Park południowy, powstał w latach 20tych XIX wieku.

Park nawiązuje wyglądem do czasów retro. Tuż obok parku znajduje się

kościół Ewangelicko-Augsburski pw. Zbawiciela.

Solanka Sopocka - Rozcieńczona dwudziestokrotnie jest

ogólnodostępna w Pijalni Wód Solankowych, znajdującej się w nowym

Domu Zdrojowym na III piętrze. W Parku Południowym znajdują się

piękne fontanny (grzybki), z których wypływa sopocka solanka.

Skwer kuracyjny - Skwer kuracyjny to serce Sopotu przed samym

molo. Jest to miejsce idealne na odpoczynek na jednej z wielu ławeczek,

wśród drzew i kwiatów. 

Przystań Rybacka ​– Codziennie można tu kupić świeże ryby i obejrzeć

typowe łodzie do połowu. Przystań to niekwestionowana sopocka

atrakcja – znajduje się w tym samym miejscu od XIII wieku. Na terenie

przystani znajduje się kapliczka w intencji „szczęśliwego powrotu z

morza”.

Sopockie murale​ – Spacerując sopockimi uliczkami można odnaleźć

kilka ciekawych murali, m.in. mural ‘Turystka’ lub mural Ks. Jana

Kaczkowskiego w oknie. 

Spacer sopockimi uliczkami - Wbrew pozorom ucieczka od

turystycznego zgiełku jest w Sopocie bardzo łatwa. Wystarczy skręcić w

boczne uliczki i trochę się ‘zgubić’.
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Plaża dla psów - dla psiarzy !​ - W sezonie, z uwagi na natłok

plażowiczów plaża dostępna jest wyłącznie w okolicach wejść 43 – 45, w

godzinach 18:00-24:00, jednak od 1 listopada do 31 marca dla zwierząt

dostępna jest cała plaża w Sopocie.

Grand Hotel - Zbudowany w stylu secesyjnym lub neobarokowym w

latach 1924–1927. Gościł on w swoich wnętrzach setki najznamienitszych

postaci ze świata kultury, polityki i nauki, m.in. Marlena Dietrich, Charles

de Gaulle, Greta Garbo i Jan Kiepura. Można podziwiać go spacerując

wzdłuż morza w kierunku północnym od Monciaku.

Zakład Balneologiczny - Należy do Pomorskiego Centrum

Reumatologicznego. Obecnie w zakładzie balneologicznym można

skorzystać z zabiegów w ramach NFZ lub wykupić je prywatnie. W

środku, na suficie znajduje się piękny secesyjny witraż autorstwa

Ferdynanda Mullera z Quedlinburga.

Łysa Góra - Stok narciarski w Sopocie! Góra ma ok. 110 m n.p.m. Latem

ze szczytu celebrować można piękny widok na Sopot i Zatokę Gdańską.

Hipodrom Sopot – Jest to sopocki tor wyścigów konnych, który może

pomieścić w stajniach aż ok. 300 koni. Pierwsze wyścigi organizowano

tu już w latach 70tych XIX wieku. Dziś obiekt jest siedzibą wielu szkół

jeździectwa i zajęć hipoterapii. 

Sopoteka – Jest to największa i najbardziej nowoczesna filia Biblioteki

Sopockiej, którą znajdziemy w Sopot Centrum – na dworcu kolejowym.

Na miejscu książki, ebooki, prasa, stanowiska komputerowe, muzyka.

Znajduje się tu również specjalna strefa dla dzieci – m.in. z klockami,

kredkami, grami planszowymi oraz z PlayStation i XBOX. 
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Aqupark - Ze zjeżdżalniami, basenami i brodzikami dla dzieci!​ W

podziemiach obiektu znajduje się klub bowlingowy z profesjonalnymi

torami i strefą bilardową. 

Grodzisko – Jest to oddział muzeum archeologicznego w Gdańsku.

Znajdziecie tu skansen przedstawiający osadę z VIII–X wieku (chaty,

brama i częściowo – palisada) oraz niewielka wystawa zabytkowych

przedmiotów. 

Kolejowy odjazd – Miniaturowy park rozrywki, w którym można

przejechać się miniaturową kolejką. Przejażdżka trwa ok. 15 minut, w

czasie których pokonywane są 4 pętle po blisko 380 metrów pełnych

atrakcji - semafory, rozjazdy, mosty, tunel i mała architektura kolejowa.

Statek Pirat - W sezonie rejsy odbywają się codziennie od kwietnia do

października. Statek Pirat cumuje przy sopockim molo. Wygląd statku

oraz przebranie załogi od razu przenoszą nas do krainy piratów.  

Morskie place zabaw - Plac zabaw z widokiem na morze? Mamy dla Was

propozycje: Aleja Franciszka Mamuszki 21 oraz ul. Emilii Plater 21.

Sopocie znajdziecie cale mnóstwo ciekawie zaaranżowanych placów

zabaw.
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Mamma Mia – Nie dość, że mają tu pyszną kawę, napoje i ciasta, to jest

tu również dostępna darmowa solanka. A to nie wszystko! Z Mammia

Mia podziwiać można niezwykłą panoramę na molo, morze i latarnię

morską, która znajduje się tuż obok. 

Piaskownica – Magiczne miejsce usytuowane przy samej plaży.​ Do

restauracji wchodzi się długim tunelem z pergoli obrośniętych roślinami

i drzewami. Kwiaty to motyw przewodni, są naprawdę wszędzie.

Znajdziecie ją przy wejściu na plażę nr 7.

Tapas de Rucola – Hiszpański temperament w centrum Sopotu​.

Hiszpańskie przekąski: jamon iberico, pulpo, crokietas, regionalne trunki

oraz niesamowity klimat tapas! Gorąca Andaluzja została przeniesiona

nad Bałtyk. Jeśli planujecie wieczorne wyjście to warto przyjść tu

wcześniej, bo miejsce to zapełnia się bardzo szybko.

Bar Przystań – Kultowe miejsce na mapie Sopotu, bo istnieje już od

ponad 25 lat. Znajduje się przy prawdziwej przystani rybackiej.

Specjalnością smażalni są oczywiście ryby. We wnętrzach lokalu

zachowany jest morsko – rybacki klimat.
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Polsat SuperHit Festiwal 2024 (24.-25.05.) - Dwa dni przebojów z

polskimi gwiazdami muzyki w Operze Leśnej. Wystąpią, m.in. Golec

uOrkiestra, Kuba Badach, Cleo, Enej, Gromee i inni.

Ballady rockowe w Operze Leśnej (08.06.) - Legendarne ballady

rockowe w wykonaniu orkiestry zabrzmią w Operze Leśnej w

czerwcowy, sobotni wieczór! 

Queen symfonicznie w Operze Leśnej (30.06.) - Nieśmiertelna muzyka

zespołu Queen z symfonicznymi aranżacjami.

Sopot stand up festiwal (05.07.) – Tutaj czeka na Was potężna dawka

humoru, bo na scenie w Operze Leśnej wystąpi dla Was czołówka

polskich komików.

Kino letnie na molo w Sopocie (lipiec, sierpień) ​– Najlepszy wakacyjny

repertuar oglądany na molo w Sopocie – czy mogłoby byś piękniej?
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Dajcie znać ile punktów z naszej listy udało Wam 

się odhaczyć. Oznaczajcie nas na Instagramie i Facebooku 

w swoich relacjach!
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